

Risposte a quesiti gara fornitura in noleggio n. 18 apparati per anestesia.

Registro di sistema Bando: PI093276-20

Scadenza: 30-01-2021 13:00

Quesito 1: Per garantire la massima partecipazione agli operatori di mercato, in riferimento all'Allegato n.6 – Scheda Tecnica Alta Tecnologia, riguardo la tabella B ed il punto 10 “Monitor LCD con schermo di ampiezza non inferiore a 17” si chiede di confermare che sia un mero refuso e che la richiesta di dimensione non inferiore a 17” sia in realtà riferita al Monitoraggio parametri vitali (e non ventilatori), come espressamente riportato al corrispondente punto 32 della sezione Caratteristiche minime a pena esclusione del Monitoraggio parametri vitali: “Schermo da almeno 17 pollici...”

Risposta 1: con riguardo alla tabella B (Caratteristiche prestazionali oggetto di valutazione) dell'Allegato n. 6, l'indicazione contenuta al punto 10 “*Monitor LCD con schermo di ampiezza non inferiore a 17*” non è da intendersi quale requisito minimo di ammissione, ma quale requisito prestazionale, valutato ai fini dell'attribuzione del punteggio qualità.

Ed infatti, detto requisito è stato inserito tra i requisiti prestazionali (di cui alla Tabella B) e non all'interno delle Caratteristiche minime a pena di esclusione (di cui alla Tabella A).

Pertanto, in relazione al Monitoraggio dei parametri ventilatori, l'offerta di un Monitor LCD con schermo di ampiezza inferiore a 17, non comporterà l'esclusione dalla gara, ma unicamente l'assegnazione, limitatamente a tale specifica voce, di un punteggio pari a 0.

Resta invece fermo che in relazione al Monitoraggio dei parametri vitali, lo schermo di almeno 17 pollici è richiesto quale requisito minimo, a pena di esclusione.

Quesito 2: Capitolato Speciale/Disciplinare di gara
Si richiede di specificare se al termine del contratto di noleggio della durata di 60 mesi sarà previsto eventuale acquisto al corrente valore di mercato oppure la restituzione delle apparecchiature.

Risposta 2: la scrivente Azienda Ospedaliera, ove di proprio interesse, e senza alcun obbligo per il concorrente aggiudicatario, si riserva di richiedere, prima della scadenza del contratto, la possibilità di acquisire le apparecchiature al corrente valore di mercato.

Il concorrente pertanto non dovrà indicare in offerta il prezzo dell'eventuale riscatto delle apparecchiature.

Quesito 3: Disciplinare di gara - Paragrafo 7 Modalità di presentazione dell'offerta:
Con rif. a quanto indicato nel Discipl. di gara (Pag. 7-8) “ Nel caso in cui l'Offerta o i documenti a corredo dell'Offerta siano redatti in lingua diversa da quella italiana, i medesimi dovranno essere accompagnati da una traduzione in lingua italiana certificata conforme al testo originale dalle autorità diplomatiche o consolari italiane del Paese in cui sono stati redatti, oppure da un traduttore ufficiale ”, si chiede di confermare che le dichiarazioni di conformità e le certificazioni rilasciate dagli organismi notificati stranieri possano essere presentate in lingua originale (inglese);

Risposta 3: si conferma che le dichiarazioni di conformità e le certificazioni rilasciate dagli organismi notificati stranieri potranno essere presentate in lingua originale (inglese);

Quesito 4: Con rif. al Paragrafo 12 Discipl. di gara, Art. 7 Capitolato Speciale d'appalto, Art. 16 Bozza di Contratto, laddove viene richiesto "La suddetta polizza dovrà prevedere un massimale per sinistro non inferiore ad € 1.500.000,00" si chiede di confermare che, a comprova della esistente copertura assicurativa rinnovata annualmente e contenente i dettagli relativi alla garanzia e al massimale di polizza, sia sufficiente fornire il Certificato di Assicurazione emesso dalla Compagnia Assicurativa della nostra Casa Madre, di cui facciamo parte.

Risposta 4: si precisa che la polizza indicata all'art. 7 del Capitolato Speciale d'Appalto non costituisce un requisito di ammissione, ma un requisito per la corretta esecuzione del contratto, e, pertanto, dovrà essere prodotta da parte dell'aggiudicatario anteriormente alla sottoscrizione del contratto di appalto.

Tale polizza, in applicazione dei principi di personalità e di responsabilità della prestazione, dovrà necessariamente essere intestata al soggetto aggiudicatario, in quanto, le obbligazioni che scaturiscono dall'esecuzione del servizio, possono essere ascritte ed imputate unicamente all'operatore economico che ha sottoscritto il contratto.

Quesito 5: Art. 2 Capitolato Speciale – Art. 26 Bozza di Contratto
Chiediamo di confermare che gli unici aggiornamenti richiesti nel periodo contrattuale, senza aggravio di spesa, sono da intendersi relativi a tutti gli aggiornamenti, sia hardware che software, inerenti la sicurezza nell'utilizzo delle apparecchiature oggetto della presente fornitura che nel periodo contrattuale l'azienda fornitrice potrebbe rendere disponibili sul mercato.
Nel caso in cui, durante il periodo contrattuale, si registrasse da parte della ditta aggiudicataria la comparsa sul mercato di prodotti e/o materiali e/o metodiche con caratteristiche radicalmente innovative o migliorative rispetto a quelli aggiudicati con la stessa ditta aggiudicataria si chiede di confermare che l'eventuale fornitura del nuovo prodotto avvenga previa richiesta di offerta da parte della Vostra Stazione Appaltante

Risposta 5: si conferma.

Quesito 6: Alla luce della comunicazione ANAC del 23/12/2020 con la quale viene annunciata la riattivazione contributo di gara dal 1° gennaio 2021 si chiede di precisare se il pagamento del predetto contributo a favore di ANAC debba essere pagato anche per la gara in oggetto. In caso di risposta affermativa chiediamo di voler perfezionare il CIG di gara.

Risposta 6: il pagamento del contributo di gara per la presente procedura, come indicato negli atti di indizione, non è dovuto.

L'art. 65 del D.L. n. 34/2020, dispone infatti che *"le stazioni appaltanti e gli operatori economici sono esonerati dal versamento dei contributi di cui all'articolo 1, comma 65, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 all'Autorità nazionale anticorruzione, per tutte le procedure di gara avviate dalla data di entrata in vigore della presente norma e fino al 31 dicembre 2020"* e la presente procedura è stata avviata in data anteriore al 31 dicembre 2020.

I concorrenti sono comunque tenuti a presentare il PASSOE. Ai fini dell'acquisizione dello stesso, si fa presente che il CIG risulta essere perfezionato ed è quindi possibile procedere in tal senso.